
 

 
   Jaguaribe, 20 de Junho de 2007                                                                                            Edição Nº: 178 

 

 

PORTARIA Nº.114/07  DE 20  DE  JUNHO DE 2007. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais: RESOLVE: Conceder a Servidora Ivonete Saldanha da Silva Paulo, 

inscrita no CPF.(MF) Sob o nº. 276.190.873-20, RG.1408348-87 SSP/CE., 

PASEP: 17059785106; residente na Rua Savino Barreira, 689, Centro; Neste 

Município. Lotada na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da 

função de Diretora  de Finanças Cadastro e Arrecadação, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a 

importância de R$ 80,00 (oitenta reais) cada, referente às diárias no período de 20 

e 21/06/07, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-

lhe atribuídas 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 20 de Junho de 2007. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes         Prefeito Municipal 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº.113/07, DE  20   de  JUNHO  de  2007. O Prefeito Municipal 

de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no 

CPF(MF) sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-

97 residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste 

Município. Lotado na Secretaria de Administração, ocupante da função de 

Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia 

em Fortaleza/CE, a importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às 

diárias no período de 20, 21, 22, 25 e 26/06/07, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 05 (Cinco) diárias. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 20 

de Junho de  2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº.115/07, DE 20  DE JUNHO DE 2007. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais: RESOLVE: Conceder a Servidora Maria Jocilda Barbosa Ferreira, inscrita 

no CPF(MF) sob o nº.171.495.843-49, RG: 882974-85 SSP/CE; PASEP: 

10850927894; residente na Rua 25 de Março 145,Centro, neste Município. Lotada 

na Secretaria Municipal de Administração, ocupante da função de Secretária de 

Administração, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$ 100,00 (cem reais) , referente às 

diárias no período de 20 e 21/06/07, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 02(Duas) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 20 de Junho 

de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº.116/07, DE 20  de  JUNHO  de  2007. O Secretário de Ação 

Social, José Gomes de Miranda, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE 

Conceder ao Servidor FRANCISCO ROBÉRIO DE LIMA PEIXOTO, ocupante 

da função de Motorista, lotado na Secretaria Municipal de Ação Social para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Limoeiro do 

Norte/CE, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta reais) cada, referente a diária no 

período de 20 e 21/06/07, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 02 (duas) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 20 de Maio de  

2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 

***   ***   *** 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2007.06.01.01. OBJETO: Aquisição de material de limpeza destinado aos 

Programas ASEF, CRAS, CREAS E PETI da Secretaria de Ação Social do 

Município de Jaguaribe/CE. CONTRATADA: RAIMUNDO SÉRGIO 

ALMEIDA PINHEIRO – ME. ASSINA PELA CONTRATADA: 

Raimundo Sérgio Almeida Pinheiro. VALOR GLOBAL CONTRATADO: 

R$ 2.027,30 (dois mil, vinte e sete reais e trinta centavos). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.035. ORIGEM DOS 

RECURSOS: PETI. CONTRATADA: RAIMUNDO SÉRGIO ALMEIDA 

PINHEIRO – ME. ASSINA PELA CONTRATADA: Raimundo Sérgio 

Almeida Pinheiro. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 4.054,60 

(quatro mil, cinqüenta e quatro reais e sessenta centavos). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA:0908.08.122.0002.2.040. ELEMENTO DE 

DESPESAS: 3.3.90.30.00. ORIGEM DOS RECURSOS: CRAS, CREAS, 

ASEF. CONTRATANTE: SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: José Gomes de Miranda. DATA DE 

ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de junho de 2007. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2007. Jaguaribe/CE, 19 de junho de 

2007. José Gomes de Miranda - Secretário de Ação Social. 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº 239 / 2007. Jaguaribe, 20 de junho de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ 

EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante 

da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$ 

200,00 (Duzentos Reais), referente a Diárias no período de 20/06/07 a 

23/06/07, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 04 (Quatro) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 20 de junho de 

2007.SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº 238 / 2007. JAGUARIBE, 20 de junho de 2007. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de 

Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao 

Servidor FERNANDO PESSOA UCHOA, lotado na SECRETARIA DA 

SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

FORTALEZA-CE a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) 

referente a Diárias no dia 20/06/07, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. 

Gabinete da secretária, em 20 de junho de 2007. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº 235 / 2007. JAGUARIBE, 19 de junho de 2007. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de 

Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao 

Servidor FRANCISCO RICARDO PINHEIRO MEIRELES, lotado na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao 

município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 150,00 (CENTO E 

CINQUENTA REAIS) referente a Diárias no período 19/06/2007 a 

21/06/07, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 19 de junho de 2007. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 



 

 
   Jaguaribe, 20 de Junho de 2007                                                                                            Edição Nº: 178 

 

 

***   ***   *** 
 

PORTARIA Nº 236/ 2007. JAGUARIBE, 19 de junho de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder a Servidora FRANCISCA RIVANIR 

BEZERRA DA SILVA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a 

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) referente a Diária no dia 19/06/07, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da 

secretária, em 19 de junho de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

 

***   ***   *** 

 

PORTARIA Nº 234 / 2007. JAGUARIBE, 19 de junho de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL 

PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de Fortaleza-CE a importância de R$ 150,00 (CENTO E 

CINQUENTA REAIS) referente a Diárias no período de 19/06/07 a 21/06/07, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da 

secretária, em 19 de junho de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

***   ***   *** 

 

PORTARIA Nº 237 / 2007. JAGUARIBE, 20 de junho de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor WELTON PINHEIRO 

PESSOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$ 100,00 (CEM REAIS) 

referente a Diária no período de 20/06/07 e 21/06/07, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (DUAS) diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se.  Gabinete da secretária, em 20 de junho de 2007. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 
***   ***   *** 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 


